修 正.案
提 出 書

議案第36号 令和元年度つくば市一般会計補正予算 (第 5号 )

上記の議案に対する修正案を次のとお り地方自治法第115条の 3及び会議規則第

17条の規定により提出します。    |     :

令和 2年 3月 18日

つくば市議会議長 神 谷 大 蔵 様

提出者 つく:ば市議会議員

「  ・ 小森谷 佐弥香

賛成者 つくば市議会議員

皆 川 幸 枝

宇 野 信 子

北 口 ひとみ

議案第 36号 令和元年度つくば市一般会計補正予算 (第 5号)に対する修正案

議案第 36号 令和元年度つくば市一般会計補正予算 (第 5号)の一部を次のように修正

する。

第 1条第 1項中「993,530千 円」を「274,285千 円」に改め、「93,321,934千 円」を「92,602,689

千円」に改める。

第 1表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

P2 歳 入                              (単 位 :千円)

P3、 4 歳  出 (単位 :千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

13,925,182

4,230,5812.国庫補助金

△325,278

=△

―

13,599,904

-撃 49,

△ 342,905

抑

3,887,676

中

15。 国庫支出金

6,810,731

△ 270,800

騨

6,539,931

弾

22.市債

1.市債 6,810,731

△ 270,800

騨

6,539,931

等 0・0・0碧

歳 入 合 計
92 328 404

274,285

弾

92,602,689

9-9望

款 項 補正前の額 補正額 計

―
―

―
― ―

―――ヽゝ _…″ ″'~｀ ｀ 、 __オ
~~＼

―
才

―

‐イ
ート ヽ ゝ ヽ 、__″″ ″ ~―

__―
'ヽ

＼

10。 教育費 12,420,699

163,671

騨

12,584,370

弾

2,916,7112.小学校費

59,881

巽 0器5,5

2,976,592

-9鶴

1,274,6053.中学校費

100,757

学

1,375,362

中

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―I

1,029,773

1,033,107

与0寺0導

2,062,880

弾

13.諸支出金

3.基金費 1,029,772

1,033,107

与 0器 0導

2,062,879

弾

歳   出  合 計
92,328,404

274,285

9.93ァ路 0

92,602,689

9-934

第 3表 繰越明許費補正の一部を次のように改める。

P6(追力日) (単位 :千円)

款 項 事 業 名 金額

460翠

馨

_ノ/~⌒ _.ノ/~｀ ｀ ヽ ―

~｀
＼ 才

~＼
_― _/一 ― ⌒ 一オ ヽ ゝ ―

―｀｀ヽ、__― ｀ _― ―
― ―″―

~―
_/~― ― ‐ ―/―

―

~~｀
ヽヽヽ

一 一″′″″~~‐
＼ _ _―

・ ~｀
｀、、

10.教育費

起 債 の 目 的 限度額
起債の

方 法
利 率 償還の方法

弾

計

217,200

-00

第 5表 地方債補正の一部を次のように改める。

P8(追カロ)

歳入歳出予算事項別明細書の一部を次のように改める。

P101.総 括

歳  入

P ll

(単位 :千円)

(単位 :千円)

款 補正前の額 補正額 計

15,国庫支出金
19,925,182

△325,278

攀

13,599,904

中

22.市債 6,810,731

△270,800

騨

6,539,931

弾

歳 入 合 計
92,328,404

274,285

學

92,602,689

9-934

款 補正前の額 補正額 計

オ
~｀

ヽ _ 才

―

―
―

_イ
ヤーーヽヽ、 _マ イ

~~｀
｀ 一 ―

―
ヽ

―

――

―
― ―

―

オ ＼ ― ―イ
ー ー

ー
 ‐

―

‐

―
、一

―

一 一
＼

― ‐―

―

―ヽ 、 ―  ――
― ＼ ‐

―

― 一

― ～ ″́ ′ ″ ‐
ヽ イ

ー ー

ヽ ‐―‐オ ヽ 一‐
ヽ  _ノ イ ~＼

__/″ 一
‐
＼ ――

10。 教育費 12,420,699

163,671

318等006

12,584,370

弾

13:諸支出金 1,029,773

1,033,107

■ 0鵠テ0基畢

2,062,880

弾

歳 出 合 計
92,328,404

274,285

9・9寺路 0

92,602,689

9-934

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源款

国県支出金 地方債 その他
一般財源

|

10。 教育費

23,918

38-

196,100

-00
49,710

△ 106,057

学

ヽ  ⌒  ⌒   ⌒   ⌒   ⌒   ⌒   ⌒   ⌒

13.諸支出金 7,870

1,025,237

与 03-

合  計

△437ガ 072

中

△270,800

聾 14,052 968,105

(款)15

(款)16.県支出金

金 (項)2.国庫補助企

(項)1.県負担金

千円)

(単位 :千円)

節
目 区  分 金  額

区  分 金  額
説 明

補正前の額 74,446

補 正 額 33,396

1.総務費国

庫補助金

107,842

1.総務管理費

補助金

33,396 1』 人番号カー ド交付事業費補助企    33,396

補正前の額 1,510,943

補 正 額 1,985

1.社会福祉費

補助金

3,785 生活保護適正実施推進事業費補助

金 3,785

1,512,928 母子家庭等対策総合支援事業費補

ロリJ者法 △ 1,800

2.民生費国

庫補助金

2.児童福祉費

補助金

△ 1,800

補正前の額 1,116,976

補 正 額 △ 108,593

△ 108,593 循環型和:会形成推進交付金

二酸化炭素排出抑制対策事業費等

補助金

△83,529

△25,064

3.術生費国

庫補助金

計 1,008,383

1.保健術生費

補助金

補正前の額 27,500

補 正 額 △5,675

1.農業費補助

金

△ 5,675 農地耕作条件改善事業費補助金

産地緊急支援対策事業交付金

△ 14,000

8,325

4.農林水産

業費国庫

補助金 計 21,825

補正前の額 1,172,747

補 正 額 △ 292,643

計 880,104

1.土木費補助

金

△ 166,652 地域住宅支援総合交付金

社会資本整備総合交付金

防災・安全交付金 (通学路整備事

業)

防災・安全交付金 (長寿命化対策

事業)

街路交通調査補助金

△2,200

△9,600

△92,139

△62,033

△680

2.都市計画費

補助金

△65,700 社会資本整備総合交付金

スマー トIC事業補助金

△52,300

△ 13,400

防災・安全交付金

社会資本整備総合交付金

△866

△59,425

5,土木費国

庫補助金

3.住宅費補助

金

△60,291

補正前の額 31,804

補 正 額 △5,486

△ 5,486 耐震性貯水槽整備事業補助金 △5,4866.消防費国

庫補助金

討・ 26,318

1.消防費補助

金

補正前の額 29o)lo5

補 正 額 鶉

言十 鰐

1.小学校費補

助金

坤

lr, 4C′ヽ

へき地児童生徒援助費等補助金

学校施設環境改善交付金

申

2,001

18,840

2.中 学校費補

助金 "
学校施設環境改善交付金

へき地児童生徒援助費等補助金

韓

18,916

534

3.幼稚園費補

助金

4,489 学校施設環境改善交付金 4,489

7.教育費回

庫補助金

4.社会教育費

補助金

△ 10,669 史跡小円城跡買上事業補助金

小田城跡史跡内容確認調査事業補

助金

史跡金田官術遺跡史跡等購入事業

補助金

△ 1,659

△ 1,210

△7,800

補正前の額 4,230,堅 L
補 正 額 錦

合 計

計 韓

1.民生費県

負担金

補正前の額 3,753,431 2.児童福祉費

負担金

6,678 保育所等運営費負担金 6,678

補 正 額 12,495

訂
‐ 3,765,926

-13-

(款)22.市債 (項)1.市債 (単位 :千円)

目 区  分 金  額
節

説 明
区  分 金  額

5.土木債 4.河川事業債 小ユQ,200 人幡)'1改修事業債 △ 16,200

7.教育償 補正前の額 3,995,4el 1.学校建設事

業債

攀 小学校改修事業債

小学校改修事業債 (補正予算債)

中学校改修事業債 (補正予算債)

幼稚園改修事業債 (補正予算債)

裁

△9,900

94,200

94,000

19,500

坤

補 正 額 鶴

計 騨

2.社会教育事

業債

△ 1,700 金田官衛遺跡用地取得事業債 △ 1,700

合  計 補正前の額 6,810,731

補 正 額 ″韓
“ユ
ロ 響

-17-

(款)10.教育費

(秋)10,教育費

(項)1.教育総務費

(項)2.小学校費

(単位 :千円)

(単位 :千円)

日 区  分 金  額
節

説 明

区  分 金 額

2.事務局費 補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源 △ 6, 0

0

0

0

78

合  計 △ 6,078

合 計 ネ‖i正前の額 1,163,341

補 正 額 △ 6,078

計 1,157,263

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源 △ 6, 0

0

0

0

78

1学校管理

費

補正前の額 1,234,262 13.委託料 2,494 11,施設整備に要する経費

小学校施設工事監理委託料

和と持改修工事

小学校施設維持改修工事

合  計

2,494

96,955

99,449

補 正 額 99,449 15.工事諦負費 96,955

計 1,333,711

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 償

そ の 他
一般財源

20,841

84,300

0

△ 5,692

抑

撃q>
陣 坤 鋤 曽

碧

呻

呻

曽 申

斗 -80
膊

嚇

攀

坤

勢

抑

鱒

坤

O・

ヨ

3.学校建設

費

補正前の額 1,386,043 13.委託料 △24,595 11.小学校建設に要する経費

(仮称)研究学園小学校建築工事

設計委託料

学校管理用備品

合  計

△ 13,840

△ 14,973

△ 28,813

12.(仮称)香取台地区小学校建設に要

する経

'‐

式'

(仮称)香取台地区小学校建設工

事設計委託料

合  計

△ 10,755

△ 10,755

補 正 額 △ 39,568 18,備 品購入費 △ 14,973

訂・ 1,346,475

補 lF額 の

財源内
~♂

(

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

△ 39, 568

合 計 補正前の額 2,9巡弘後111

補 正 額 鶉

計 鶉

補正額の

- 34 -

節
目 区  分 金  額

区  分 金 額

説 明

財源内訳

国県支出金

地 方 償

そ の 他

一般財源

20、 思tヤ
1

瓢
△4)、 269
坤

(款)10,教育費

(款)10.教育費

(項)2.刻

(項)3.中学校費

(項)4.マ/力雑園費

(単位 :千円

(単位 :千円)

1学校管理

費

補正前の額 488,530 13.委託料 1,353 H.施設整備に要する経費

中学校施設工事監理委託料

維持改修工事

中学校施設維持改修工事

合  計

1,353

70,576

71,929

補 正 額 71,929 15,工事詰負費 70,576

言「 560,459

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

12,947

59,300

0

△318

抑

糞

鱒 坤 鋤 坤

鶏

弾

弾

幹 弾

# 中

簾

鱒

目
―幹

勢

詢

93手輩8S

中

学

持

3.学校建設

費

補正前の額 558,560 13.委 託料 △ 11,619 H。 中学校建設に要する経費

(仮称),F究学区l中学校建築工事

設計委託料

中学校非構造部羽耐震改修工事監

理委託料

修繕工事

中学校非構造部本刀耐震改修工事

合  計

△ 12,697

1,078

40,447

28,828

補 正 額 28,828 15.I事請負費 40,447

言ト 587,388

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

6,503

34,700

0

△ 12,375

合  計 補正前の額 1,274,Q咀

補 正 額 騨

計 善

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

(1、 て十,o

覇

熙

補正前の額 1,131,003 13.委託料 1,078

補 正 額 24,211 15.工事請負費 23,133

計 1,155,214

1.幼稚園費

補正額の

11.施設整備に要する経費

幼稚園 トイレ改修工事監理委託料

縦持改修工事

幼稚園施設維持改修工事

1,078

23,133

- 35 -

10. (単位 :千円)

1(款)12.公債費

(款)13.諸支出金 (項)2. (単位 :千

円)

節
目 区  分 金  額

区  分 金 額

説 明

補正前の額 6,275,325

補 正 額 △49,599

計 6,225,726

合  計

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

△ 49,

補正前の額 1 995,02と 25.積 立金 韓

補 正 額 攀

計 騨

1.財政調整

基金費

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

爛

11.財政調整基金積立金

ナV!政調整基金積立金

財政調整基金積立金 (利子分)

合  計

鞘

熙

補正前の額 217 25.積立金 111

補 正 額 111

計 328

2.減債基金

費

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

11.減債基金積立金

減債基金積立金 (利子介)

合  計

111

111

補正前の額 19 28.繰出金 △ 1

補 正 額 △ 1

計 18

3.土地開発

基金費

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

△ 1

0

H.土地開発基金繰出金

土地開発基金繰出金 (利子分)

合  計

△ 1

△ l

補正前の額 176 25。 積立金 88

補 正 額 88

討^ 264

5,公共施設

整備基金

費

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

０

０

88

0

n.公共施設整備基金積立金

公共施設整備基金積立金 (利子分

)

合  計

８

８

８

８

- 38 -

(款)13.諸支出金 2. 千円)

節
目 区  分 金  額

区  分 金 額
説 明

財源内訳

国県支出金

地 方 償

そ の 他

一般財源 114

0

0

0

補正前の額 1,029,772

補 正 額 攀

計 碧

合 計

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 償

そ の 他

一般財源

０

０

鯉

- 40 -